БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БӨРЙӘН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

 ҠЫПСАҠ  АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ  ХАКИМИАТЕ
453583,Әбделмәмбәт ауылы, Бабсаҡ урамы, 4

тел. (34755) 3-34-25, 3-34-42

[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИПЧАКСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН

453583, д. Абдулмамбетово, ул. Бабсак, 4

тел. (34755) 3-34-25, 3-34-42

ҠАРАР

   РЕШЕНИЕ

« 03 » октябрь 2022 йыл

№ 28-32/132
«03» октября 2022 года

«О согласовании срезки склона косогора для обеспечения безопасности дорожного движения»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 12 Федерального закона от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», а также обращения жителей д. Абдулмамбетово сельского поселения Кипчакский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан
Совет сельского поселения Кипчакский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1.
Для обеспечения безопасности дорожного движения на автодороге «Абдулмамбетово - а/д Кага – Старосубхангулово», при выезде с д. Абдулмамбетово в сторону д. Яумбаево с левой стороны, произвести срезку склона косогора для обеспечения улучшенной и своевременной видимости для пропуска транспортных средств с преимущественным правом проезда на повороте автодороги «Абдулмамбетово - а/д Кага – Старосубхангулово».
2.
Образовавшийся инертный материал после срезки склона косогора использовать для муниципальных нужд для ремонта (текущего ремонта) улично-дорожной сети сельского поселения Кипчакский сельсовет МР Бурзянский район Республики Башкортостан.
3.
Опубликовать настоящее решение на официальном сайте сельского поселения и на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Кипчакский сельсовет.

Председатель Совета
Кипчакский сельсовет

Т.А. Тулькубаева